לטענתו, הוא שילם להם את מלוא התמורה, במעמד הפגישה, בשטרות מזומן צרורים

בשקית, וקיבל את המסמכים כאסמכתא לביצוע ההסכם הנטען בין הצדדים. משכך, הלה

דרש לקבל 21.5% ממניות אורדקה, ולחלופין את השבת סך השקעתו הנטענת, בצירוף

ריבית מרבית לפי צו הריבית (קביעת שיעור הריבית המכסימלי), התש"ל-1970 עד ליום

הגשת התביעה (סך הכול – 2.6 מיליון ש"ח). בתוך כך, טען המערער, כי המשיב היה

בעליהן הרשום של מניות אורדקה (בנאמנות), ובעת שחתם על מסמך המניות, המגלם

בין הצדדים והבקשה להמצאת ההסרטות. אקדים ואומר כי לא מצאתי מקום לקבל את

הבקשה האמורה, ואף לא מצאתי לנכון לצפות בהסרטות.

הדין קובע כי הדרך שבאמצעותה יתועדו הדיונים הנערכים בבית המשפט היא .23

באמצעות ניהולו של פרוטוקול, המוסדרת בסעיף 68א לחוק בתי המשפט [נוסח משולב],

התשמ"ד-1984 (להלן: חוק בתי המשפט):

בדיון בבית משפט ינוהל פרוטוקול שישקף את כל הנאמר
והמתרחש בדיון והנוגע למשפט, לרבות שאלות והערות
בית המשפט, ואולם בקדם משפט, בישיבה מקדמית או
בדיון מקדמי אחר רשאי בית המשפט, בהסכמת בעלי

במצב דברים זה, לא רק שישנו ספק

אם בהסרטת הדיון יש תועלת של ממש לצורך "השבחת בירור האמת", אלא גם שקשה

לראות כיצד היא מתיישבת עם האינטרס הציבורי ב"קיומו של דיון משפטי צודק, מהיר

ויעיל" תוך "חיסכון במשאבי זמן ועלויות" – שיקולים אותם חייב בית המשפט להביא

בחשבון בהתאם לתקנה 5 לתקנות סדר הדין האזרחי, התשע"ט-2018 (להלן: התקנות

החדשות).

מכל מקום, אף אם הערכאה הדיונית סברה במקרה נתון כי יש צורך בתיעוד

העדויות באמצעות הסרטה, המדובר בכלי עזר בלבד שאין בשימוש בו כדי לשנות

מתפקידה של הערכאה הדיונית בהתרשמות ישירה ובלתי אמצעית מהעדויות, ובוודאי

שאין בכך כדי לשנות את חלוקת התפקידים בין הערכאה הדיונית לערכאת הערעור.

(פסקה 17)

אם כן, הגם שערכאת הערעור מוסמכת לעשות את כל מה שהייתה הערכאה .55

הדיונית מוסמכת לעשות (ככל שמדובר בערכאת ערעור על פסקי-דין של בתי-משפט,

קובעת תקנה 146(א)(1) לתקנות סדר הדין האזרחי, התשע"ט-2018 כי ערכאת הערעור

מוסמכת לתת "כל החלטה שצריך היה לתתה"), והגם שלשיטתי יש בידיה בחלק ניכר

מהמקרים כלים לבחון מלכתחילה את התהליך מכוחו הכריעה הערכאה הדיונית

במחלוקות העובדתיות באמצעות התחקות מחודשת אחרי מכלול הראיות ועריכת התצרף

העובדתי המלא בהתאם – אין מקום ככלל שערכאת הערעור תעשה כן.